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DPTO GINECOLOGIA – OBSTETRICIA: 2018­ 2019
PROFESORES TITULARES 
1. Dr. Evelio Cabezas Cruz
2. Dr. Alfredo Rodríguez Pérez 

    
PROFESORES AUXILIARES: 
1. Dra Aurelia M. Peñalver Cruz
2. Dr. Geni Ruaigip Muisip
3. Dr. Pedro L. Álvarez Báez
4. Dra. Rita B. Acosta Maltas 
5. Dra María E, Cunill López
6. Dra Teresa de J, Pino García
7. Dr. Algimiro Sabina Iturralde   
8. Dra Ana M. Riveron Cobo
9. Dr. Adalberto Lay Rodríguez
10. Dra Mercedes Piloto Padrón
11. Dr. Ariel Fuentes Ramírez       MISION
12. Dra Lazara  M. Ortega Figueroa 
13. Dra. Janette  Fdez Gómez
14. Dr. Roberto Garcés Rodríguez

PROFESORES ASISTENTES: 
1. Dr. Julio Mora Valle
2. Dra. Marivi Regalado Soto
3. Dra .Ceide Polo Morejón 
4. Dra. Aimé del Rosario Pérez
5. Dra. Margarita Altunaga Palacios         
6. Dr. Manuel de J. Delgado González    MISION
7. Dr. Jesús Concepción López  
8. Dr. Mario Luis  Cruz Hernández
9. Dr. Francisco Gálvez Henrry       
10. Dra. Mercedes Ivón Viera Hdez
11. Dra. Yasmiriam  Pérez Fernández 
12. Dra. Yordanka Rguez  Morales 
13. Dr. Orlando Perera Boza
14. Dra Giselle  Glez de la Oliva
15. Dr. Gerardo Gilberto  Estrada Sánchez  



INSTRUCTORES: 

1. Dr. Frank Caravia Bernardo 
2. Dr. Arturo Ginarte Suarez
3. Dra. Maray Martínez Herrera 
4. Dr. Arian Hernández Perrugoria
5. Dra. Arahis Rodríguez Alayo
6. Dra. Daymi Pérez Herrera
7. Dra. Bárbara Rodríguez Sánchez
8. Dra. Yunaiky Funes Rodríguez
9. Dra.Yaneidi García Peñalver  

PROFESORES  INVESTIGADORES AGREGADO.

1. Dra. Aurelia M. Peñalver Cruz 
2. Dra. Yasmiriam Pérez Fernández

 

SERVICIO . NEONATOLOGIA

PROFESOR AUXILIAR ­ CONSULTANTE: 

1. Dra. Edith Montes López

PROFESOR  ASISTENTE: 

      1.­Dra Carmen  Arenas Bautista

    INSTRUCTOR :

1. Dra. Ivette Varona Cápiro
2. Dra Elizabeth de la C.   López 
3. Dra. Inalvis Peña Reyes 
4. Dra. Maribel Gutiérrez Becharán 

DPTO. ENFERMERIA

    INSTRUCTOR :

1.­ Lic. Yusimir Montesino Gutoerrez
2.­ Lic. Tamara Perez Hallaman 
3.­ Lic. Eduardo  Y. Ulloa Piquero 

PROFESORES  ASISTENTES: 

1. Lic. Victoria I, Fernández Rodríguez
2. Lic. Zulema Rguez Rguez 
3. Lic. Noemi Rubio Rodríguez 

    
PROFESORES DE OTRAS ESPECIALIDADES

PROFESOR   CONSULTANTE :  LABORATORIO CLINICO

Dra Martha Valdés Dapena Vivanco

PROFESOR . AUXILIAR :   NUTRICION



Dra . María Leslie Rguez Pérez

PROFESOR . INSTRUCTOR :    IMAGENOLOGIA  

Dra. Aleta Valle Hernández 

PROFESOR . INSTRUCTOR :  ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION
                                                                                                                                                                                             

   Dra. Miriela Pérez Casanova

PROFESOR . INSTRUCTOR :  PSICOLOGIA                        

. Lic. Lid.ice Martell Llanes

GINECOLOGIA – OBSTETRICIA :   40 PROFESORES  : 
ENFERMERIA:                                  6 PROFESORES
NEONATOLOGIA:                             6 PROFESORES 
LAB. CLINICO                                    1
IMAGENOLOGIA:                              1
PSICOLOGIA:                                    1
NUTRICION:                                      1
ANESTESIA                                       1

TOTAL: 57 PROFESORES

OTRAS ESPECIALIDADES ( SIN CATEGORIA DOCENTE )

ESPECIALISTAS DE 1ER  GRADO: Laboratorio Clinico 

1. Dra. Yanetsy  Marsabel Caro 

ESPECIALISTAS DE 1ER  GRADO: HEMATOLOGIA 

1. Dra. Leannis Guzmán Leyva  

ESPECIALISTAS DE 1ER  GRADO:  ANATOMIA PATOLOGICA 

1. Dra. Ana G. Marrero Hernández.
2. Dra. Carmen Peraza
3. Dra. Celia Cabllero Capu

      4.­ Dra. Lisandra Alvarez de la Nuez 

ESPECIALISTAS DE 1ER  GRADO:  INMUNOLOGA 

1. Dra. Aixa López González

ESPECIALISTAS DE 1ER  GRADO:  RADIOLOGIA 

1. Dra. Edilia Trelles Aguabella



ESPECIALISTAS DE 1ER  GRADO:  ENDOCRINOLOGIA 

1. Dra. María de los A. González Pino

ESPECIALISTAS DE 1ER  GRADO:  OFTALMOLOGIA 

      Dr. Franklin Frómeta Labañino

ESPECIALISTAS DE 1ER  GRADO:  MEDICINA INTERNA  

        Dr. Carlos Alberto Delgado Alfonso 

PROFESORES  ESPECIALISTAS DE 2DO GRADO: GINECOLOGIA – 
OBSTETRICIA

1. Dr. Pedro L Álvarez Báez
2. Dr. Evelio Cabezas Cruz
3. Dra. Rita B. Acosta Maltas
4. Dra. María E Cunill López
5. Dra. Geni Ruaigip Muisi
6. Dr. Algimiro Sabina Iturralde
7. Dra. Teresa de Jesús  Pino García
8. Dr. Alfredo Rguez  Pérez
9. Dra. Lazara M. Ortega Figueroa
10.Dra. Aurelia M. Peñalver Cruz
11.Dr. Ariel Fuentes Ramírez
12.Dr. Orlando Perera Boza 
13.Dra. Mercedes Piloto Padrón 

ESPECIALISTAS DE  II  GRADO:  GINECOBSTETRICIA SIN CATEGORIA 
DOCENTE

1. Dra. Patricia Pedroso Hernández



 PROFESORES  ESPECIALISTAS DE 1ER GRADO: GINECOLOGIA – 
OBSTETRICIA

 1.  Dra. Marivi Regalado Soto
 2.  Dra. Margarita Altunaga Palacios
 3.  Dra. Ceider Polo Morejón
 4.  Dra. Aimeé del Rosario Pérez 

      5.  Dra. Yaneidi García Peñalver 
      6.­ Dra. Ana M. Riverón Cobo
      7.­ Dr. Julio Mora Valle

 8.­ Dr. Manuel de J. Delgado Rodríguez 
 9.  Dr. Adalberto Lay Rodríguez
10 .. Dra. Janett Fernández Gómez
 11. Dra. Gisell González de la Oliva 

      12.  Dr. Francisco Gálvez Henrry
      13. Dra. Mercedes Ivón Viera Hernández 
      14. Dr. Frank Caravia Bernardo 

 15. Dra. Maray Martínez Herrera . 
 16, Dra.  Yasmiriam  Pérez Fernández 
 17.­Dra. Yordanka Rodríguez  Sánchez

      18.­ Dr. Jesús Concepción López 
      19.­Dr. Arturo Ginarte Sánchez 
      20.  Dr, Arian Hernández Perugorria
      21.  Dra. Arahis Rodríguez Alayo

22 Dra. Daymi Pérez Herrera
23.Dra, Bárbara Rodríguez Sánchez

      24.Dra.  Yunaiky Funes Rodríguez 
25. Dr. Gerardo Gilberto  Estrada Sánchez  
26. Dr. Mario L. Cruz Hdez 
27. Dr. Roberto Garcés Rguez 

     28.­Dra.  Félix Díaz  Martínez
29.­ Dra. Ivette Cabrera Ros 

     
PROFESORES  ESPECIALISTAS DE 1ER  GRADO: NEONATOLOGIA 

1.   Dra.  Carmen  Arenas Bautista
      2.  Dra,. Edith Montes López
      3..  Dra. Ivette Varona Cápiro      
      4.­ Dra Elizabeth de la C.   López 
      5.­Dra. Inalvis Peña Reyes 
      6.. Dra. Maribel Gutiérrez Becharán



ESPECIALISTAS DE 1ER  GRADO:  NEONATOLOGIA  

1.  Dr. Leonel Méndez  Alarcón 
2.   Dra.  María J,. Chacón Govin
3.   Dra Milagro Yasell Rodríguez
4.  Dra. Ailin Veliz Arrechea
5.  Dr. Reinaldo  Hernández Mojena
6.  Dra Ana M. Santiesteban Portas 
7. Dr. Mario Cedrón Pérez
8.­Dr.  Danetsi Fernández  Morales

ESPECIALISTAS DE 1ER  GRADO:  ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION 

1. Dr. Enesto Moran Perez :  
2. Dra. Johandra Joa  Díaz  
3. Dra. Miriela Pérez Casanova  
4. Dra. Nalvis Rodriguez Salazar 
5. Dr. Justo L. Benitez Barrieto  
6. Dr. Nelson Luis Creus    
7. Dr. Yuleivis L. Jiménez Fuentes  

ESPECIALISTAS DE I GRADO: ENFERMERIA MATERNO INFANTIL 

1. Lic. Noemí Rguez Rubio
2. Lic. Neisy Lombillo Rodriguez 
3. Lic. Yeni Colon Despaige 
4. Lic. Olga García Zalzabal 
5. Lic. Nuris Tejeda León 

ESPECIALISTA I GRADO ENFERMERIA EN URGENCIAS MEDICAS. 
1.­ Lic. Iomara Díaz  Reyes 

     
ESPECIALISTAS  1ER GRADO SIN CATEGORÍA: ENFERMERÍA

1. Enf. Esp.Yeni Colón Despaigne        (Materno infantil)
2. Enf Esp. Iomara Pérez Reyes           (Urgencias Médicas)
3.­ Lic. Nuris Tejeda León                       (Materno infantil)


